
JUAN MANUEL VILLALPANDO HDZ
24.98 kW 21 de Julio de 2024

GDMTH 194220500887

3,301 kWh $ 15,092

45 3,496 kWh $0

100.00 % MES $ 15,092

$115,665.00 MXN $17,114.00 MXN $98,551.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.1 AÑOS 555 W 45 126 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.8 %



Propuesta 1 21 de Julio de 2024 5 de Agosto de 2024

# 20240003

JUAN MANUEL VILLALPANDO HDZ  

45 Canadian Solar PV Module 555W

3 Inversor Livoltek  On-grid Monofásico: GT1-8K

45 EST  X  UNI  ( 002 )

45 M O  X  UNI ( 001 )

45 ELEC   X  UN( 003 )

1 UVIE

1 U I

1 MEDIDOR

Subtotal $ 429,554.66

IVA $ 68,728.75

TOTAL (MXN) $ 498,283.41

3481299065 ultraenergias65@gmail.com



1 $ 115,665.00 $ 17,114.00 $ 0.00 $ 98,551.00 $ 98,551.00 $ -399,732.41

2 $ 119,134.95 $ 17,627.42 $ 0.00 $ 101,507.53 $ 101,507.53 $ -298,224.88

3 $ 122,709.00 $ 18,156.24 $ 0.00 $ 104,552.76 $ 104,552.76 $ -193,672.12

4 $ 126,390.27 $ 18,700.93 $ 0.00 $ 107,689.34 $ 107,689.34 $ -85,982.78

5 $ 130,181.98 $ 19,261.96 $ 0.00 $ 110,920.02 $ 110,920.02 $ 24,937.24

6 $ 134,087.44 $ 19,839.82 $ 0.00 $ 114,247.62 $ 114,247.62 $ 139,184.86

7 $ 138,110.06 $ 20,435.01 $ 0.00 $ 117,675.05 $ 117,675.05 $ 256,859.90

8 $ 142,253.36 $ 21,048.06 $ 0.00 $ 121,205.30 $ 121,205.30 $ 378,065.20

9 $ 146,520.96 $ 21,679.50 $ 0.00 $ 124,841.46 $ 124,841.46 $ 502,906.66

10 $ 150,916.59 $ 22,329.89 $ 0.00 $ 128,586.70 $ 128,586.70 $ 631,493.36

11 $ 155,444.09 $ 22,999.78 $ 0.00 $ 132,444.30 $ 132,444.30 $ 763,937.67

12 $ 160,107.41 $ 23,689.78 $ 0.00 $ 136,417.63 $ 136,417.63 $ 900,355.30

13 $ 164,910.63 $ 24,400.47 $ 0.00 $ 140,510.16 $ 140,510.16 $ 1,040,865.46

14 $ 169,857.95 $ 25,132.49 $ 0.00 $ 144,725.47 $ 144,725.47 $ 1,185,590.93

15 $ 174,953.69 $ 25,886.46 $ 0.00 $ 149,067.23 $ 149,067.23 $ 1,334,658.16

16 $ 180,202.30 $ 26,663.05 $ 0.00 $ 153,539.25 $ 153,539.25 $ 1,488,197.40

17 $ 185,608.37 $ 27,462.95 $ 0.00 $ 158,145.42 $ 158,145.42 $ 1,646,342.83

18 $ 191,176.62 $ 28,286.83 $ 0.00 $ 162,889.79 $ 162,889.79 $ 1,809,232.62

19 $ 196,911.92 $ 29,135.44 $ 0.00 $ 167,776.48 $ 167,776.48 $ 1,977,009.10

20 $ 202,819.28 $ 30,009.50 $ 0.00 $ 172,809.78 $ 172,809.78 $ 2,149,818.87

21 $ 208,903.86 $ 30,909.79 $ 0.00 $ 177,994.07 $ 177,994.07 $ 2,327,812.94

22 $ 215,170.97 $ 31,837.08 $ 0.00 $ 183,333.89 $ 183,333.89 $ 2,511,146.83

23 $ 221,626.10 $ 32,792.19 $ 0.00 $ 188,833.91 $ 188,833.91 $ 2,699,980.74

24 $ 228,274.88 $ 33,775.96 $ 0.00 $ 194,498.92 $ 194,498.92 $ 2,894,479.66

25 $ 235,123.13 $ 34,789.24 $ 0.00 $ 200,333.89 $ 200,333.89 $ 3,094,813.55

SANTA IRENE 330



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 3,131.6 3,284.3 3,615.7 3,665.7 3,671.7 3,106.4 3,053.7 2,970.6 2,563.0 3,053.7 3,111.2 3,010.6

kWh Base 463.9 525.5 695.3 564.0 544.0 621.3 452.4 440.1 512.6 452.4 622.2 579.0

kWh Totales 3,595.5 3,809.8 4,311.1 4,229.7 4,215.6 3,727.7 3,506.1 3,410.7 3,075.6 3,506.1 3,733.4 3,589.6

SANTA IRENE 330


